令和７年 6 月吉日

お客さま各位

たちばな信用金庫

手形・小切手の全面的な電子化に向けた取り組みならびに手数料改定のお知らせ

 平素よりたちばな信用金庫をご利用いただき誠にありがとうございます。

 この度、当金庫では、手形・小切手の全面的な電子化に向けた取り組みとして、下記のとおり、

実施させていただくことになりましたのでお知らせ致します。

 今後も、より一層のサービス、利便性の向上に努めて参りますので、何卒、ご理解賜りますよ

うお願い申し上げます。

記

１．手形・小切手帳の新規発行停止

発 行 申 込 受 付 終 了 日 ２０２６年３月３１日（火）

  ＊発行申込の受付終了後においてもお客さまがお持ちの手形・小切手帳は引き続き利用いただけます。

２．支払期日が２０２７年４月１日以降の手形・小切手の取立受付の停止

手形・小切手取立受付終了日 ２０２５年９月３０日（火）

＊２０２７年４月１日以降を支払期日とする手形は２０２５年９月３０日までにお取引店へお持ち込み下さい。

３．当座預金の新規口座開設の受付停止

新規口座開設受付終了日 ２０２５年９月３０日（火）

４．手形・小切手入金手数料の新設

対 象 取 引 手形・小切手の他店券入金

取 扱 開 始 予 定 日 ２０２６年４月１日（水）

金 額 １枚あたり  ４４０円（税込）

  ＊他店券とは、支払場所が、自店以外（他店・他行）の手形・小切手です。

  ＊当座預金、普通預金、定期預金など各種預金口座への入金が対象となります。

５．当座預金払戻請求書の新設

取 扱 開 始 予 定 日 ２０２６年４月１日（水）

＊小切手と同様に当座預金開設店での払戻時に利用いただけます。

 なお、お客さまがお持ちの小切手による払戻も引き続き利用いただけます。

                                        以 上